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اقتصاد دریامحور با مشارکت مردم در دستور کار قرار گرفته استاقتصاد
رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه اقتصاد دریامحور با مشارکت مردم در دستور کار قرار گرفته است، 

گفت: امسال برای جهش تولید آبزیان پرورشی با مشارکت مردم برنامه ریزی لازم شده است. 

تعاون

آموزش و پرورش

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تدابیر دولت برای 

حمایت از معیشت مردم در بودجه ۱۴۰۳ را تشریح کرد 

و از اختصاص ۱۱ میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 

برای واردات کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی در سال 

جاری خبر داد.

داود منظور امروز )سه شنبه ۲۸ فروردین ماه( در نشست 

خبری مشترک با سخنگوی اقتصادی دولت، اظهار کرد: 

قانون برنامه هفتم در سال گذشته در مجلس تصویب شد 

و اختلاف نظرها بین مجلس، مجمع تشخیص مصلحت 

آن  در مورد  نظارت  عالی  نگهبان و هیات  نظام، شورای 

وجود داشت که بخش عمده آن تا پایان سال رفع شد و 

یک بخش کوچکی از آن در روزهای آتی به نتیجه خواهد 

رسید که برنامه هفتم را تا پایان سال اجرا کنیم و قانون 

برنامه هفتم توسعه به زودی به به دولت ابلاغ خواهد شد.

وی افزود: تغییرات محسوسی در برنامه هفتم توسعه شکل 

گرفته، اما سعی شد تا محتوای برنامه هفتم در بودجه ۱۴۰۳ 

لحاظ شود، البته بررسی و تصویب بودجه دو مرحله شده 

و دولت در زمان بندی لازم هر دو بخش به مجلس ارائه و 

اجرایی کرد. معاون رئیس جمهور گفت: بخش اول بودجه 

۱۴۰۳ را آبان ماه سال گذشته ارائه کردیم، اما با توجه به 

طولانی شدن در روزهای آخر سال شاهد این بودیم که 

قسمت اول قانون به دولت ابلاغ شد.

دولت  مجلس  داخلی  آیین نامه  طبق  داد:  ادامه  منظور 

مکلف بود پس از ۱۰ روز بخش دوم لایحه بودجه را تقدیم 

مجلس کند و توانستیم بعد از تعطیلات نوروز آن را اصلاح 

کنیم و بخش دوم را تحویل دهیم.

وی بیان کرد: رسیدگی به بخش دوم با سرعت در مجلس 

آغاز شده و کمیسیون های مجلس این هفته جلسات را 

برگزار کردند و امروز هم کمیسیون تلفیق بودجه تشکیل 

خواهد شد و امروز و فردا در این کمیسیون، بخش دوم 

لایحه بودجه نهایی و در صحن مجلس بررسی خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با توجه به آنچه در 

قانون بودجه به دولت تکلیف شده بود و بر اساس مفاد و 

محتوای قانون بودجه و ضرایب حقوقی و افزایش حقوق، 

اجرای قانون بودجه از ابتدای سال آغاز شده و بر اساس 

جداول سال گذشته پرداخت ها انجام خواهد شد و با ابلاغ 

جداول قانون بودجه در بخش دوم، این ارقام را به صورت 

قطعی ثبت خواهیم کرد.منظور تاکید کرد: نگاه تحولی که 

دولت در بخش بودجه در توزیع اعتبارات در بودجه پیش 

بینی کرده است و این نگاه تحولی می تواند برای مردم که 

به عنوان سرمایه اجتماعی هستند، اجرا شود.

افزایش دو برابری بودجه بخش ورزش
مردم  مطالبات  اصلی ترین  از  یکی  کرد:  تصریح  منظور 

توجه به بخش فرهنگ و ورزش و جوانان است که منابع 

این بخش را بیش از ۴۵ درصد افزایش یافته در حالی 

که رشد بودجه دولت، صرفاً ۲۳ درصد بوده است؛ فقط 

بودجه بخش ورزش از ۸ هزار میلیارد تومان به ۱۶ هزار 

میلیارد تومان افزایش یافت.وی گفت: در بخش سلامت 

هم شاهد تحول قابل توجهی هستیم به طوری که اعتبارات 

این بخش با ۳۰ درصد رشد به ۴۰۹ همت افزایش یافته 

است؛ همچنین ۲۵ هزار نیروی جدید کادر درمان امسال 

استخدام خواهند شد و ۱۸۰۰ عضو هیات علمی جدید در 

دانشگاه های علوم پزشکی جذب می شوند.رئیس سازمان 

برنامه و بودجه گفت: ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 

تکمیل کادر درمان و دانشگاه ها اختصاص یافته  و ۳۵۰۰ 

تومان اعتبار نیز برای تغذیه بخش کادر درمان بودجه ۱۴۰۳ 

دیده شده است.منظور بیان کرد: دستیاران تخصصی در 

حوزه پزشکی با تنگنا مواجه بودند که برای سال جاری ۳ 

همت منابع اختصاص یافته است که این اولین باری است 

که ما عملًا منابعی را پیش بینی کردیم تا دانشگاه های علوم 

پزشکی بتوانند به دستیاران کمک هزینه و منابع پژوهانه 

اختصاص دهند.وی توضیح داد: همچنین ۱۵۰۰ میلیارد 

تومان برای مناطق محروم حق ماندگاری و مقیمی در نظر 

شده است تا برای پزشکان انگیزه لازم برای ماندگاری در 

این مناطق ایجاد شود.

استخدام ۷۰ هزار معلم در سال جاری
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه منابع بخش پژوهش 

را از بخش درمان جدا کردیم، بیان کرد: ۴ همت نیز برای 

خصوصی  بخش  از  درمان  و  بهداشت  راهبردی  خرید 

اختصاص یافته است و امسال در بخش بهداشت و درمان 

شاهد رویکرد جدیدی در خدمت رسانی بیشتر و جلب 

رضایت بیشتر در مردم باشیم.

منظور در ادامه گفت: اعتبارات دانشگاه ها و آموزش عالی 

در بودجه ۱۴۰۳ رشد خوب داشته و دانشگاه های برتر ۴۰ 

درصد و دانشگاه متوسط ۳۰ درصد رشد در حوزه اعتبارات 

الکترونیک و  به خصوص میکرو  فناوری  دارند. در حوزه 

هوش مصنوعی ۷۰۰۰ میلیارد تومان منابع در نظر گرفته 

شده است وی با اشاره به بخش آموزش و پرورش، گفت: 

امسال ۷۰ هزار معلم جذب آموزش و پرورش خواهند شد؛ 

ضمن اینکه در حوزه های زیربنایی نیز شاهد افتتاح طرح 

های زیادی خواهیم بود که در سال های گذشته شروع شده 

و در دو سال گذشته اعتبارات آنها تقویت شده است.

تدابیر یارانه ای دولت برای حمایت از معیشت مردم 

در بودجه ۱۴۰۳
رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش یارانه ها 

نیز گفت: یکی از نقش های مهمی که دولت ایفا می کند، 

قالب  در  مردم  معیشت  و  پذیر  آسیب  اقشار  به  توجه 

بازتوزیع درآمد یا یارانه هایی است که پرداخت می شود. 

طبیعی است که در قالب های مختلفی در بودجه به این 

کشور، صرف  منابع  از  مهمی  بخش  و  پرداخته  موضوع 

بازتوزیع و یارانه ها می شود.

منظور با بیان اینکه کل تبصره ۸ بودجه امسال موضوع 

هدفمندی یارانه ها را دنبال می کند، بیان کرد: منابعی که 

های  فرآورده  صادرات  گازوییل،  بنزین،  فروش  از  دولت 

مردم  خود  به  بازتوزیع  صرف  می آورد،  دست  به  نفتی 

می شود؛ به این معنا که عملا منابع حاصل از بخش نفت 

و گاز که در فروش انواع حامل های انرژی حاصل می شود، 

عینا در قالب تبصره ۸ یا قانون هدفمندی یارانه ها به مردم 

بازپرداخت خواهد شد.

وی تاکید کرد: یکی از انواع پرداخت ها، یارانه های نقدی 

است که بخش بزرگی از جامعه این یارانه های نقدی را 

دریافت می کنند. برخی ۳۰۰ هزار یا ۴۰۰ هزار تومان در ماه 

حسب آزمون وسع خانوار دریافت می کنند که کل منابع 

آن، ۳۳۰ هزار میلیارد تومان در سال است.

معاون رئیس اضافه کرد: همچنین برای کمک هزینه های 

معیشتی ویژه افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 

بهزیستی نیز هر ماه بالغ بر ۵ همت پرداخت می شود، در 

حالی که سال گذشته میزان مستمری بگیران کمیته امداد و 

بهزیستی ۴۰ درصد رشد کرد و امسال نیز مجدد، ۳۰ درصد 

افزایش دارد تا این گروه خاص مورد توجه قرار گیرند.

اختصاص ۲۰۰ همت برای خرید تضیمنی گندم
منظور اظهار داشت: اقدام دیگر کالابرگ است که هدف آن 

عدم احساس افزایش قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی در سفره 

مردم است و به ۷ دهک به ازای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان 

پرداخت می شود؛ ضمن اینکه مجموعه یارانه هایی که در 

سایر قالب ها داده شده و به سفره مردم ختم می شود که 

یارانه خرید تضمینی گندم و آرد و نان است و برای امسال 

۲۰۰ همت برای خرید گندم هزینه خواهد شد.وی ادامه 

داد: در بودجه امسال ۸۵ همت برای یارانه دارو اختصاص 

داده  یارانه  نهاده هایی  به  حال  عین  در  که  است  یافته 

می شود تا کالا ارزان تر به دست مردم برسد که شامل یارانه 

نهاده های دامی و کشاورزی است. این یارانه عملا امسال 

۶ همت از است.

برای واردات  ارز ترجیحی  اختصاص ۱۱ میلیارد دلار 

کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی
معاون رئیس جمهور گفت: در عین حال یارانه نهاده های 

دامی مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی تامین 

خواهد شد، در حالی که نرخ ارز مبادله ۴۰ هزار تومان است 

و امسال بنا است که ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی به واردات 

کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی وارداتی اختصاص 

یابد که اختلاف این عدد با نرخ بازار مبادله ای شامل ۱۵۰ 

همت می شود که دولت می پردازد.

منظور همچنین گفت: کاهش نرخ مالیات ارزش افزوده 

واردات کالاهای اساسی از ۹ درصد به یک درصد هم یک 

یارانه است، ضمن اینکه کمک به طرح های آبخیزداری 

تولید  برای  که  است  کارهایی  جمله  از  نیز  کشاورزی  و 

محصولات کشاورزی ارزان تر اختصاص می یابد که ۴ همت 

یارانه در این بخش امسال اختصاص می یابد؛ مجموع کل 

این موارد، بخش بزرگی از بودجه دولت یعنی ۷۵۰ همت 

در تبصره ۸ است.

تقویم افتتاح های زیربنایی و عمرانی منتشر می شود
وی بیان کرد: تعیین نقش ها و مسئولیت ها را برای تک 

مشارکت  که  فرآیندهایی  و  شده  انجام  دستگاه ها  تک 

مردمی را در اقتصاد بیشتر خواهد کرد، توسعه می دهیم 

تا اقتصاد مردم پایه گسترش یابد و همه دستگاه ها باید 

تکالیف خود در جهش تولید عمل کنند.

از تدوین و اعلام تقویم  رئیس سازمان برنامه و بودجه 

افتتاح های زیربنایی خبر داد و  تاکید کرد: سند پیوست 

طرح ها بالغ بر ۴۰ صفحه احکام و جداول و اهداف کمی 

است که فردا ابلاغ و منتشر می شود؛ ضمن اینکه طرح هایی 

که بخش خصوصی در بخش تولید امسال به بهره برداری 

می رساند و در حوزه صنعت، معدن و نیروگاهی متمرکز 

است که در پیوست دیگری اطلاع رسانی خواهند شد.

دولتی/  شرکت های  گذاری  سرمایه  همت   ۶۷۰

بهره برداری از ۵۵۰ کیلومتر راه آهن
منظور با اشاره به اینکه امسال ۶۷۰ همت سرمایه گذاری 

از سوی شرکت های دولتی انجام می شود، اظهار داشت: 

دیگری  پیوست  عنوان  به  این سرمایه گذرای ها  فهرست 

منتشر خواهد شد که هفت سد با ظرفیت یک میلیارد متر 

مکحعب در سال و ۳۱ تصفیه خانه فاضلاب امسال افتتاح 

می شود؛ ضمن اینکه ۵۵۰ کیلومتر راه آهن نیز امسال به 

بهره برداری خواهد رسید.

۴۰۰ همت برای طرح های عمرانی
وی با بیان اینکه ۴۰۰ همت منابع برای طرح های تملک 

و  شده  پیش بینی  خاتمه  طرح های  ویژه  به  دارایی 

اختصاص می یابد، تصریح کرد: امیدواریم کارگاه سازندگی 

که به همت دستگاهای زیربنایی و وزارت راه و شهرسازی، 

نفت و نیرو در کشور راه اندازی شده تا بتواند کام مردم را 

نسبت به طرح هایی که سال ها قبل شروع شده و ناتمام 

مانده شیرین کند و شاهد بهره برداری از بخش بزرگی از 

این طرح ها باشیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: سیاست دولت 

سیزدهم از ابتدا این بوده که به الزامات اقتصاد مقاومتی 

عمل کند و بودجه را در مقابل تکانه های خارجی مقاوم 

کنیم که نشانه آن کاهش تراز عملیاتی است. اتکای بودجه 

عمدتاً به درآمدهای پایدار منتقل شده و در سال ۱۴۰۲ بیش 

از ۵۲ درصد از کل منابع دولت از محل درآمدهای پایدار 

تامین شد.

منظور بیان داشت: تراز عملیاتی بودجه را از منفی ۴۵۰ 

هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به حدود منفی ۳۰۰ هزار 

درصد   ۳۰ از  بیش  یعنی  دادیم؛  کاهش  تومان  میلیارد 

کاهش تراز عملیاتی بودجه نسبت به سال گذشته اتفاق 

افتاده است؛ بنابراین رویکرد دولت این است که بودجه 

دولت به منابع پایدار متکی باشد که این مصداق همان 

اقتصاد مقاومتی در بودجه دولت است.

میزان تولید نفت به پیش از تحریم بازگشت
به دنبال  افزود:  نفتی در بودجه  وی در مورد درآمدهای 

کاهش سهم نفت در بودجه دولت هستیم؛ در عین حال 

را  دولت سیزدهم تلاش کرد در ۲.۵ سال گذشته کشور 

به ظرفیت های تولید و صادرات نفت بیش از تحریم ها 

نزدیک کند. امروز بالغ بر ۳.۵ میلیون بشکه در روز تولید 

نفت و میعانات گازی داریم؛ این را مقایسه کنید با رقم ۲.۲ 

میلیون بشکه ای نیمه اول سال ۱۴۰۰. این نشان می دهد 

دولت تلاش کرده ظرفیت های نفتی را به قبل از تحریم 

بازگرداند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه شاه کرد که تولید نفت ایران 

پیش از تحریم ۳.۸ میلیون بشکه بود. برنامه امسال دولت 

این است که ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید 

نفت اضافه کند؛ بنابراین نظر دولت در مجموع این است 

که از ظرفیت نفت و گاز برای توسعه کشور حداکثر استفاده 

را ببرد.، اما در عین حال منابع نفت و گاز را تبدیل به منابع 

تامین مالی هزینه های جاری و دستمزد دولت نمی کنیم.

نفتی روی کشتی ها نداریم
منظور گفت: دشمنان سعی کردند که بازار جهانی نفت را 

برای ما تنگ کنند اما وزارت نفت توانسته عملًا تحریم ها 

را در بحث فروش و تولید نفت کم اثر کند. امروز دیگر 

نفتی روی کشتی ها نداریم که منتظر باشیم بتوانیم آن را 

بفروشیم. تمام آنچه تولید می کنیم از قبل بازار آن مهیا شده 

است.وی بیان داشت: در مورد گاز هم در مقایسه با پیش 

از دولت سیزدهم، یک جهش قابل توجهی در صادرات 

گاز داشتیم؛ به هر حال برنامه صادرات گاز به کشورهای 

توضیح  هم  باره  این  در  نفت  وزیر  و  داریم  را  همسایه 

خواهند داد؛ بنابراین صادرات نفت و گاز جزو اولویت های 

دولت است و موانع آن را هم برطرف کردیم و شبکه توزیع 

اخیراً هم قیمت نفت  ایجاد شده است.  اعتمادی  قابل 

افزایش خوبی پیدا کرده و این برای ما یک فرصتی است و 

امیدواریم از فرصت قیمت بالای نفت بتوانیم برای تامین 

منابع توسعه کشور استفاده کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد؛

تدابیر دولت برای حمایت از معیشت مردم در بودجه امسال
 ۱۱میلیــارد دلار بــرای کالاهای اســاسی

برنامه و بودجه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: توسعه اقتصاد 

معادن، زمینه تثبیت استقلال اقتصادی کشور را فراهم 

می کند.

اجتماعی، »سید  رفاه  و  کار  تعاون،  به گزارش وزارت 

نامه  تفاهم  امضای  آیین  در  مرتضوی«  صولت 

همکاری چهارجانبه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

و  فولاد  بازنشستگی  صندوق  اتمی،  انرژی  سازمان 

شرکت مهندسی اکتشاف و استخراج کانی های نوین 

پارس)اسکام( با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 

در زمینه توسعه معادن کشور افزود: رونق اقتصاد معادن 

موجب افزایش اقتدار ملی و تولید ناخالص داخلی 

می شود. وی با بیان اینکه ایران در حوزه معادن جزء 

کشورهای غنی دنیاست، گفت: با توسعه دانش فنی 

و تخصصی در این حوزه می توان این نعمت الهی را به 

ثروت ملی و اشتغال آفرینی برای جوانان کشور تبدیل 

کرد. مرتضوی در ادامه اظهار داشت: عملیات »وعده 

صادق« از نظر بُعد نظامی و سیاست بین المللی، توازن 

رایج جهان را برهم ریخت و نقطه ای بسیار سرنوشت 

ساز در جغرافیای دفاعی جهان رقم خورد.

وی، ریشه اصلی موفقیت عملیات »وعده صادق« را 

ایران اسلامی دانست و گفت:  دانش فنی موشکی 

مهم ترین موفقیت این عملیات فروریختن گنبد آهنین 

رژیم غاصب صهیونیستی بود.

مدیرعامل صندوق  کاظمی«  »سید حجت  ادامه،  در 

بازنشستگی فولاد مهم ترین اهداف این تفاهم نامه 

همکاری را برنامه ریزی و شناسایی اکتشافی اولیه با 

هدف تشکیل بانک اطلاعاتی معادن، ارائه مشاوره، 

ایجاد و توسعه  نظارت فنی در حوزه سرمایه گذاری، 

فرصت های شغلی و تبادل اطلاعات فنی و تخصصی 

در حوزه فناوری های نوین در بخش معادن عنوان کرد.

در مراسم امضای این تفاهم نامه، »محمد اسلامی« 

و  اتمی  انرژی  سازمان  و  جمهور  رئیس  معاون 

و  اکتشاف  مهندسی  شرکت  تولایی«  »محمدحسن 

حضور  نیز  پارس)اسکام(  نوین  کانی های  استخراج 

دانش  از  بهره مندی  هدف  با  تفاهم نامه  داشتنداین 

فنی شناسایی، اکتشاف و سرمایه گذاری در حوزه ذخایر 

معدنی امضا شد.

وزیر تعاون:

توسعه اقتصاد معادن، 
زمینه ساز تثبیت استقلال 

اقتصادی است

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: امسال۷۰ هزار معلم جذب آموزش و 

پرورش می شوند. داوود منظور روز گذشته )سه شنبه( در نشست خبری مشترک 

با سخنگوی اقتصادی دولت با یادآوری اینکه قانون برنامه هفتم در سال گذشته 

پس از ارائه لایحه از سوی دولت، در مجلس تصویب شد، اظهار کرد: پاره ای 

از اختلاف نظرها بین شورای نگهبان و مجمع تشخیص، هیئت عالی نظارت و 

مجلس شورای اسلامی باقی بود که بخش عمده ای از آن ها تا پایان سال رفع شد و 

امیدوارم بخش کوچک باقیمانده نیز در روزهای آینده نهایی شود تا در ابتدای سال 

جاری، قانون برنامه پنج ساله پیشرفت را رسما دریافت و شروع کنیم.

وی با اشاره به ویژگی های قانون برنامه هفتم توسعه، گفت: این تغییرها به دلیل 

پیشرفت و رشد اقتصادی بالا در پنج سال آینده است که بعد از ابلاغ قانون، 

ظرفیت های جدید و تغییر رویکردها در برنامه هفتم نسبت به برنامه های گذشته را 

تبیین خواهیم کرد.رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: محتوای برنامه هفتم 

در بودجه سال ۱۴۰۳ لحاظ شده است؛ یعنی آیین نامه داخلی مجلس شورای 

اسلامی تغییر کرده و بودجه دو مرحله ای شده است؛ به نحوی که دولت در زمان 

بندی لازم هر دو بخش را ارائه کرد.وی با اشاره به علت تاخیر در نهایی شدن لایحه 

بودجه ۱۴۰۳، یادآور شد: بخش اول لایحه در انتهای آبان سال گذشته ارائه شد 

اما با توجه به اینکه رسیدگی به بودجه در مجلس، در شورای نگهبان و مجمع 

تشخیص طولانی شد، در ۲۷ اسفند قسمت اول قانون که احکام، تبصره، جداول 

کلان و سقف های درآمد و هزینه است، ابلاغ شد. مجلس هم دولت را مکلف کرده 

۱۰ روز پس از دریافت لایحه بخش دوم را ارائه کند که با توجه به تعطیلات نوروز، 

در اولین روز کار مجلس در ۱۹ فروردین، بخش دوم لایحه بودجه اعلام وصول شد.

و  شده  انجام  مجلس  در  سرعت  با  دوم  بخش  به  رسیدگی  افزود:  منظور 

کمیسیون های مجلس این هفته جلسات را برگزار کردند و امروز نیز کمیسیون 

تلفیق بودجه، تشکیل خواهد شد و امروز و فردا رسیدگی نهایی انجام می شود.

اجرای قانون بودجه از ابتدای سال آغاز شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اجرای قانون بودجه از ابتدای سال 

آغاز شده است، اظهار کرد: پرداخت ها بر اساس جداول سال گذشته انجام شده 

و با ابلاغ جداول قانون بودجه در بخش دوم، این ارقام را به صورت قطعی ثبت 

خواهیم کرد.وی با بیان اینکه در بودجه سال جاری اعتبارات بخش ورزش ۴۵ 

درصد رشد داشته است، یادآور شد: رشد بودجه دولت صرفا ۲۳ درصد است اما 

با توجه به اهمیت ورزش، اعتبارات این بخش از ۸ همت به ۱۶ همت افزایش 

یافته است.

رشد ۳۰ درصدی اعتبارات بخش سلامت

منظور به افرایش اعتبارات در بخش سلامت اشاره کرد و گفت: اعتبارات این بخش 

با ۳۰ درصد رشد به ۴۰۹ همت رسیده است. ۲۵ هزار نیروی جدید کادر درمان 

امسال استخدام خواهند شد و ۱۸۰۰ عضو جدید هیئت علمی در دانشگاه های 

علوم پزشکی جذب می شوند. ۴۰۰۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل کادر درمان و 

دانشگاه ها اعتبار گرفته است.رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: دستیاران 

تخصصی در حوزه پزشکی با تنگنا مواجه بودند که برای سال جاری ۳۰۰۰ میلیارد 

تومان به این بخش اختصاص یافته است. در عین حال ۱۵۰۰ میلیارد تومان حق 

ماندگاری و مقیمی برای مناطق محروم در نظر گرفته ایم. منابع بخش پژوهش را از 

نیز از بخش درمان جدا کرده ایم.وی با اشاره به ویژگی های لایحه بودجه در حوزه 

دانشگاه ها، اظهار کرد: اعتبارات آموزش عالی بیش از بودجه عمومی رشد داشته 

است. دانشگاه های برتر ۴۰ درصد رشد و دانشگاه های متوسط ۳۰ درصد رشد در 

اعتبارات خواهند داشت. ما برای مرزهای دانش فناوری به ویژه میکروالکترونیک 

و هوش مصنوعی یک ردیف اعتباری هفت همتی پیش بینی کردیم تا با توجه 

به رشد هوش مصنوعی و میکروالکترونیک در جهان، شاهد شکوفایی و فعالیت 

گسترده کشور در این حوزه باشیم.منظور ادامه داد: در آموزش و پرورش ۷۰ هزار 

معلم جذب خواهند شد. در حوزه های زیربنایی شاهد افتتاح طرح های زیادی 

خواهیم بود که در سال های گذشته شروع و در دو سال گذشته اعتبارات شان 

تقویت شده است. تعیین نقش ها و مسئولیت ها برای تک تک دستگاه ها را انجام 

دادیم تا فرآیندهایی که مشارکت مردمی در اقتصاد را بیشتر می کند توسعه دهیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اقتصاد مردم پایه را گسترش می دهیم، 

تصریح کرد: همه دستگاه ها باید تکالیف خود برای جهش تولید را انجام دهند. 

این سند فردا ابلاغ می شود.در این سند پیوست طرح های خاتمه عمرانی در سال 

جاری را منتشر می کنیم. طرح هایی که بخش خصوصی در تولید به بهره برداری 

می رساند و به حوزه صنعت، معدن و نیروگاهی مرتبط است در پیوست دیگری 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.وی یادآور شد: امسال باید ۶۷۰ همت سرمایه گذاری 

این سرمایه گذاری ها هم  فهرست  که  انجام شود  دولتی  از سوی شرکت های 

دیگر منتشر می شود. هفت سد با ظرفیت یک میلیارد متر مکعب در سال و ۳۱ 

تصفیه خانه فاضلاب افتتاح می شود. ۵۵۰ کیلومتر راه آهن افتتاح خواهد شد. ۴۰۰ 

همت هم برای طرح های تملک به ویژه طرح های خاتمه پیش بینی  شده است.

منظور با اشاره به جزئیات پرداخت یارانه ها در بودجه ۱۴۰۳، گفت: کل تبصره ۸ 

امسال که موضوع هدفمندی یارانه ها را دنبال می کند. منابعی که دولت از فروش 

بنزین، گازوئیل، صادرات فرآورده های نفتی به دست می آورد، صرف بازتوزیع به 

خود مردم می شود. کل منابع یارانه نقدی، ۳۳۰ هزار میلیارد تومان در سال است. 

کمک هزینه های معیشتی ویژه کمیته امداد و سازمان بهزیستی هم ماهانه بالغ بر 

پنج همت پرداخت می شود. سال گذشته دریافتی مستمری بگیران کمیته امداد و 

بهزیستی ۴۰ درصد رشد کرد و امسال نیز ۳۰ درصد رشد کرده تا این گروه خاص 

مورد توجه قرار گیرند.رئیس سازمان برنامه و بودجه یادآور شد: در زمینه کالابرگ 

است هم به هفت دهک به ازای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان پرداخت می شود. برای 

یارانه خرید تضمینی گندم و آرد و نان نیز ۲۰۰ همت در نظر گرفته شده است. 

یارانه دارو نیز در بودجه امسال ۸۵ همت در نظر گرفته شده است. در عین حال به 

نهاده هایی یارانه داده می شود تا کالا ارزان تر به دست مردم برسد که شامل یارانه 

نهاده های دامی و کشاورزی است و امسال شش همت از منابع دولت در سال 

جاری را به خود اختصاص می دهد.وی ادامه داد: در عین حال یارانه نهاده های 

دامی مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تامین می شود. نرخ 

مبادله ۴۰ هزار تومان و امسال بناست ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی به واردات کالاهای 

اساسی و نهاده های کشاورزی وارداتی اختصاص یابد. اختلاف این عدد با نرخ بازار 

مبادله ای شامل ۱۵۰ همت می شود و پرداخت آن با دولت است.

امسال ۷۰ هزار معلم 
جذب آموزش و پرورش می شوند

هزار   ۶۳۰ افزایش  از  آمریکا  انرژی  اطلاعات  اداره 

سال  یک  طی  ایران  نفت  روزانه  تولید  بشکه ای 

گذشته و تولید ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت در 

سومین ماه ۲۰۲۴ خبر داد.

گزارش  در جدیدترین  آمریکا  انرژی  اطلاعات  اداره 

خود از تولید روزانه 3 میلیون و 250 هزار بشکه نفت 

ایران در سومین ماه سال جاری میلادی خبر  خام 

داده است.

تولید نفت ایران در این ماه نسبت به ماه قبل 30 

هزار بشکه در روز افزایش داشته است. ایران در ماه 

فوریه 3 میلیون و 230 هزار بشکه در روز نفت تولید 

کرده بود.

بر اساس این گزارش ایران در سه ماهه نخست سال 

جاری میلادی به طور متوسط 3 میلیون و 230 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده است.

تولید نفت ایران در ماه های ژانویه تا مارس امسال 

نسبت به سه ماهه چهارم سال قبل 50 هزار بشکه در 

روز و نسبت به سه ماهه نخست سال قبل 630 هزار 

بشکه در روز افزایش داشته است. ایران در سه ماهه 

نخست سال قبل 2 میلیون و 600 هزار بشکه در روز 

و در سه ماهه چهارم این سال 3 میلیون و 180 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.

ایران با افزایش 630 هزار بشکه ای تولید نفت طی 

میان  در  تولید  افزایش  رکورددار  گذشته  سال  یک 

گابن،  است.  بوده  مدت  این  طی  اوپک  اعضای 

نیجریه و ونزوئلا تنها اعضای اوپک بوده اند که طی 

یک سال گذشته تولید خود را افزایش داده اند. تولید 

گابن 10 هزار، نیجریه 40 هزار و ونزوئلا 90 هزار بشکه 

در روز افزایش داشته است.

تولید نفت اوپک در سه ماهه نخست سال قبل 27 

میلیون و 380 هزار بشکه در روز بوده که این رقم در 

سه ماهه امسال با کاهش 720 هزار بشکه ای به 26 

میلیون و 660 هزار بشکه در روز رسیده است.

تولید نفت  افزایش  با  ایران  این گزارش  بر اساس 

توانسته است جایگاه از دست رفته خود در میان 

تولیدکنندگان بزرگ اوپک را پله به پله پس بگیرد. 

ایران در حالی که در سه ماهه نخست سال قبل به 

سه ماهه  در  بود  کرده  سقوط  اوپک  پنجم  جایگاه 

سومین  امارات  و  عربستان  از  پس   2024 نخست 

تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است.

تولید نفت ایران به 
۳ میلیون و ۲۵۰ هزار 

بشکه در روز رسید


